
鳴門市医師会学術講演会 
 

拝啓 

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

この度、下記要領にて鳴門市医師会学術講演会を開催させていただきます。 

ご多忙の折とは存じますが、多数ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

                                          謹白 

 

記 

・日時 ： ２０１９年７月１１日(木) １９：１５～２０：４５ 

・場所 ： 鳴門市医師会館   鳴門市撫養町南浜字東浜 435 TEL：088-684-5582 

 

【情報提供】 １９：１５ ～ 

「選択的プロスタサイクリン受容体作動薬 ウプトラビ錠について」   日本新薬株式会社 

 

【特別講演】 １９：３０ ～ 

座長 : 徳島県鳴門病院 循環器内科 医長 轟 貴史 先生 

『 日常診療に潜む肺高血圧症 』 

講師 ： 徳島大学大学院医歯薬学研究部 地域循環器内科学分野 

特任教授 山田 博胤 先生 

 

※当日はお弁当をご用意しております。 

 

【徳島県医師会 生涯教育単位登録証の提示のお願い】 

徳島県医師会員の先生方には「生涯教育単位登録証」を徳島県医師会生涯教育委員会よりお送りしております。 

本講演会は、徳島県医師会生涯教育委員会認定の１．５単位およびカリキュラムコード（８、４３、４５）が付与されておりま

すので、ご参加の際は、「生涯教育単位登録証」を受付でご提示くださいますようお願い致します。 

 

共催 ： 鳴門市医師会 

                                      日本新薬株式会社 

アクテリオンファーマシューティカルズジャパン株式会社 


